UBND TỈNH QUẢNG NGÃI     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BAN DÂN TỘC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 6 năm 2021

 V/v báo cáo kinh phí cắt giảm,

 tiết kiệm thêm đối với cơ quan,

đơn vị dự toán cấp tỉnh năm 2021.

         Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 1549/STC-HCSN&DN ngày 16/6/2021 của Sở Tài

chính về việc báo cáo kinh phí cắt giảm, tiết kiệm thêm đối với các cơ quan, đơn vị

dự toán cấp tỉnh năm 2021; Ban Dân tộc tỉnh thực hiện rà soát các nhiệm vụ đã tổ

chức, triển khai trong những tháng đầu năm và cắt giảm, tiết kiệm kinh phí chi

thường xuyên còn lại năm 2021, cụ thể như sau:

  Tổng kinh phí cắt giảm: 303,5triệu đồng, trong đó:

- Cắt giảm 50% kinh phí tổ chức hội nghị và đi công tác: 211,6 triệu đồng.

- Tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên còn lại năm 2021: 91.9 triệu đồng

(kinh phí không tự chủ là 274,8 triệu đồng; kinh phí hoạt động theo định mức là

28,7 triệu đồng - sau khi trừ các khoản chi cho con người theo chế độ).

(Có Phụ lục 01, 02 kèm theo)

 Đề nghị Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyển theo quy định./

Nơi nhận:                                                                                 TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lãnh đạo Ban (để b/c)

- Lưu VT, KT.

                                                                                          Trần Văn Mẫn

		2021-06-23T10:45:04+0700

		2021-06-23T10:45:04+0700